[image: ]Проект

СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ
       РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
      (ГОСФИНКОНТРОЛЬ РД)

   ПРИКАЗ

         от «     » октября 2023 г.                                                            №____________

  г. Махачкала

О внесении изменений в Положение о кадровом резерве
на государственной гражданской службе Республики Дагестан в
Службе государственного финансового контроля Республики Дагестан

В соответствии с Указом Главы Республики Дагестан от 15 мая 2015 г. № 105 (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2015, № 9, ст. 500; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан http://pravo.e-dag.ru, 2023, 15 июня,
№ 05004011427), Указом Главы Республики Дагестан от 9 июня 2023 г. № 124 «О внесении изменений в некоторые акты Главы Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан http://pravo.e-dag.ru, 2023, 15 июня,
№ 05004011427) и Указом Главы Республики Дагестан от 16 декабря 2022 г. № 236 «О внесении изменений в Положение о кадровом резерве на государственной гражданской службе Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан http://pravo.e-dag.ru, 2022, 20 декабря, № 05004010289)
п р и к а з ы в а ю:
       1. Внести в Положение о кадровом резерве на государственной гражданской службе Республики Дагестан в Службе государственного финансового контроля Республики Дагестан, утвержденное приказом Службе государственного финансового контроля Республики Дагестан от 16 ноября 2022 № 04-90/22 «Об утверждении Положения о кадровом резерве на государственной гражданской службе Республики Дагестан в Службе государственного финансового контроля Республики Дагестан» (зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Дагестан 5 декабря 2022 г. № 6368), следующие изменения:

 а) в пункте 4:
 подпункт «д» изложить в следующей редакции:
 «д) взаимосвязь должностного роста гражданских служащих с результатами оценки их профессионального уровня;»;

подпункт «ж» изложить в следующей редакции:

«ж) объективность оценки профессионального уровня, профессиональных и личностных качеств гражданских служащих (граждан), претендующих на включение в кадровый резерв, с учетом опыта их работы в федеральных государственных органах, государственных органах Республики Дагестан (далее - государственные органы), государственных органах иных субъектов Российской Федерации, органах местного самоуправления, организациях;»;

б) пункт 32 дополнить подпунктом «л» следующего содержания:

«л) прекращение гражданства Российской Федерации или приобретение гражданства (подданства) иностранного государства либо получение вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации.»;

[bookmark: _Hlk139551342]в) подпункт «ж» пункта 33 изложить в следующей редакции:

«ж) прекращение гражданства Российской Федерации или приобретение гражданства (подданства) иностранного государства либо получение вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

г) в приложении № 1:

в графе 5 слова «(общий трудовой стаж)» исключить;

графу 6 после слов «направлению подготовки» дополнить словами «(общий трудовой стаж)».
2. Административно - правовому отделу разместить настоящий приказ на официальном сайте Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан (www. gosfincontrol.e-dag.ru) и в установленном порядке направить на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан.
3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Руководитель                                                                                              М.С. Ибрагимов
Справка к приказу «О внесении изменений в Положение о кадровом резерве
на государственной гражданской службе Республики Дагестан в
Службе государственного финансового контроля Республики Дагестан»

       Настоящий приказ подготовлен в соответствии с Указом Главы Республики Дагестан от 9 июня 2023 года № 124 «О внесении изменений в некоторые акты Главы Республики Дагестан».
       Данным приказом внесены изменения в Положение о кадровом резерве на государственной гражданской службе Республики Дагестан в Службе государственного финансового контроля Республики Дагестан.
       Утверждение вышеназванного приказа осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:
       Законом Республики Дагестан от 12 октября 2005 № 32 «О государственной гражданской службе Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, официальный интернет-портал правовой информации Республики Дагестан http://pravo.e-dag.ru, 2023, 5 мая, №05004011201, официальный интернет-портал правовой информации http://pravo.gov.ru, 2023, 11 мая, № 0500202305110024).
         Для проведения независимой антикоррупционной экспертизы проект приказа размещен на официальном сайте Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан.
         Замечания и предложения к проекту приказа в адрес Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан не поступали.
         По данному проекту приказа коррупциогенные факторы не выявлены в ходе проведения ведомственной антикоррупционной экспертизы.
         По результатам ведомственной правовой экспертизы проекта приказа положений, несоответствующих Конституции Российской Федерации и действующему законодательству не выявлено.
         Согласование данного приказа с органами исполнительной власти Республики Дагестан не требуется.

                 Начальник
административно-правового отдела                                                          Т.Р. Качаев

image1.png